
PORTARIA Nº 073/2023 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de 
suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 28, inciso III, do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete; 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 061, de 15 de junho de 
2023; 

CONSIDERANDO o Atestado Médico apresentado pela Servidora 
Natally Marieli Freire Rodrigues. 
 
 RESOLVE: 

 
Art. 1o – Autorizar a realização de teletrabalho (trabalho remoto, 

home office), no período compreendido entre os dias 12 a 26 de julho de 2023, à 
servidora Natally Marieli Freire Rodrigues, ocupante do cargo em comissão de 
Assessora Parlamentar, lotada no Gabinete do Vereador Erivelton Martins Jayme da 
Silva. 
 

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 12 de julho de 2023. 

 
   

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 15 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 

 
 

VEREADOR OSVALDO CÉSAR DA SILVA 
– Presidente da Câmara – 

/LBAO/ 


